
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 335 DEL 21-04-2020

SERVIZIO  1-GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO

Oggetto: Attivazione quinto dell'importo del contratto per il servizio di sanificazione mezzi
in dotazione all'Ente per far fronte all'emergenza sanitaria Coronavirus Covid-19.
Determina 269/2020. CIG ZB42C8978C.

Visto il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2020-2022 approvato dal Consiglio
Comunale con deliberazione n. 58 del 20/12/2019, esecutiva;

Dato atto che la spesa oggetto del presente provvedimento, è inserita negli atti di programmazione sopra
indicati;

Considerato che con deliberazione di G.C. n. 01 del 13/01/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2020-2022;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 24/03/2020 relativa al prelevamento dal fondo di
riserva a seguito di richiesta del Dirigente del Settore 1 con cui si ravvisa la necessità di provvedere alla
sanificazione degli automezzi dell’Ente che devono essere utilizzati dal personale in servizio per garantire il
funzionamento di servizi essenziali, quali ad esempio Lavori Pubblici, Sociale e Polizia Locale, preventivando
una spesa di € 3.000,00;

Visto il Decreto del Sindaco n. 98 del 19/11/2018 concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente del
Settore 1 Servizi al Cittadino alla Dott.ssa Anna Sutto, con successiva proroga giusto Decreto del Sindaco n.
107 del 14/11/2019 ed ulteriore proroga, fino alla scadenza del mandato del sindaco, con Decreto del
Sindaco del 28/02/2020 n. 19;

Vista la determinazione n. 463 del 21/05/2019 di conferimento incarico di posizione organizzativa
denominata Gare Contratti Provveditorato e URP alla Dott.ssa Roberta Baita per il periodo dal 21/05/2019
al 31/05/2020;

Vista la determina n. 269 del 26/0372020 con la quale veniva affidato alla ditta Carrozzeria Rampin 3R di
Fossò, P.I. 00701130270, il servizio di sanificazione di n. 18 mezzi in dotazione all'Ente per far fronte
all'emergenza sanitaria Coronavirus Covid-19 di € 1.260,00 oltre IVA;

Tenuto conto altresì che nella succitata determinazione di affidamento la ditta Carrozzeria Rampin 3R di
Fossò, P.I. 00701130270 aveva preventivato un costo a mezzo di € 70,00 oltre IVA per la sanificazione
(interna del mezzo) e il lavaggio (interno ed esterno del mezzo);

Considerato che con nota del 16/04/2020 la Responsabile del Servizio Patrimonio Mobilità e Trasporti,
comunicava la necessità di provvedere alla sanificazione anche del mezzo in dotazione al Settore 3;

                                                                                                                                                                             Copia di consultazione non firmata digitalmente.



Visto l’articolo 106, comma 12 del D. Lgs. 50/2016 e smi che prevede che, “la stazione appaltante, qualora
in corso di esecuzione si rende necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a
concorrenza del quinto dell’importo del contratto, può imporre all’appaltatore l’esecuzione alle stesse
condizioni previste nel contratto originario. In tal caso l’appaltatore non può far valere il diritto alla
risoluzione del contratto”;

Ritenuto pertanto necessario attivare l’opzione del quinto d’obbligo per il contratto di servizio sopra
indicato, per una sanificazione di n. 3 (tre) mezzi dell’Ente;

Considerato che:
il presente affidamento viene effettuato nelle more delle verifiche di cui all'art. 80 del D. Lgs·
50/2016 e smi;
in applicazione del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., si provvederà a dar corso alle misure di pubblicità·
per la trasparenza nella pubblica amministrazione da effettuarsi sul sito internet istituzionale;

Dato atto che:
che in merito alla regolarità contributiva della ditta affidataria è stato acquisito apposito DURC on·
line prot. n. INAIL_20835179 Data richiesta 17/03/2020 Scadenza validità 15/07/2020;
verrà acquisita la dichiarazione relativa agli obblighi previsti dall’art. 3 della L. 136/2010 che·
disciplina gli obblighi della stazione appaltante e dell’appaltatore sulla tracciabilità dei movimenti
finanziari relativi ai pagamenti su conto “dedicato”;

Tutto ciò premesso,
                                                                        DETERMINA

Di attivare, per le motivazioni in premessa, l’opzione del quinto d’obbligo relativa al contratto del servizio
di sanificazione dei mezzi in dotazione all'Ente, per un numero massimo di 3 (tre) mezzi, per far fronte
all'emergenza sanitaria da Coronavirus, con la ditta Carrozzeria Rampin 3R di Fossò, P.I. 00701130270 per
un importo di € 210,00 oltre IVA;

Di affidare pertanto il servizio in oggetto alla ditta Carrozzeria Rampin 3R di Fossò, P.I. 00701130270, per €
256,20 IVA compresa imputando la spesa al Capitolo 2329900 Prestazioni di servizi per emergenza
sanitaria da Covid-19 del bilancio 2020;

Di dare inoltre atto che:
al contratto di affidamento del servizio in oggetto si applicherà il Protocollo di legalità ai fini della·
prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture sottoscritto in data 01/10/2019 dalla Regione Veneto e dagli
Uffici Territoriali del Governo del Veneto, cui il Comune di Mira ha aderito come da D.G.C. n.
163/2019;
in esecuzione alla L. n. 136/2010 e smi è stato  assegnato il seguente CIG ZB42C8978C;·
di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi anche potenziale come disposto dall'articolo 6·
bis legge 241/1990, dall'articolo 6 del DPR 62/2013 e dall'articolo 8 Codice comportamento
aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità così come previsto dell'articolo 76 del
DPR 445/2000;
ai sensi dell’art. 31 del D.LGS 50/2016 e smi il Responsabile Unico del Procedimento è il·
Responsabile del Servizio Gare Contratti Provveditorato e URP, Dott.ssa Roberta Baita.

Il Responsabile
 Roberta Baita

Pag. 2

                                                                                                                                                                             Copia di consultazione non firmata digitalmente.



COMUNE DI MIRA

CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Impegno N.   582 del 22-04-2020  a Competenza   CIG ZB42C8978C

Capitolo    2329900 Articolo       PRESTAZIONI DI SERVIZI PER EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19

Beneficiario     16238   CARROZZERIA RAMPIN 3R S.A.S. DI RAMPIN MAURO E VALTER

DETERMINAZIONE N. 335 DEL 21-04-2020

Oggetto: Attivazione quinto dell'importo del contratto per il servizio di sanificazione mezzi
in dotazione all'Ente per far fronte all'emergenza sanitaria Coronavirus Covid-19.
Determina 269/2020. CIG ZB42C8978C.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 28-04-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Dirigente / Il Responsabile del Servizio

Causale Attivazione quinto dellimporto del contratto per il servizio di sanificazione mezzi in dotazione
allEnte per far fronte allemergenza sanitaria Coronavirus Covid-19. Determina 269/2020.

 Piras Guido

Missione Programma - Piano dei Conti (siope) 01.11-1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di
trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico

Attestato di Copertura Finanziaria

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Anno  2020

Determinazione GARE, CONTRATTI E PROVVEDITORATO n. 335 del 21-04-2020 - Comune di Mira

€.                              256,20

                                                                                                                                                                             Copia di consultazione non firmata digitalmente.


